РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 114
18.09.2023 г. 			х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 176 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»»

В целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2023 год на реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 176, на основании решений Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 26.05.2023 г. № 60 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 27.12.2022 года № 50 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т::

1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 176 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» следующие изменения:
1.1. Изменить общий объем финансирования программы «Эффективное управление муниципальными финансами» и подпрограммы «Нормативное обеспечение и организация бюджетного процесса», в том числе за счёт местного бюджета, изменить с 33366,9 тыс. руб. на 33224,3 тыс. руб., в том числе финансирование в 2023году – 5882,5 тыс. руб. изменить на 5739,9 тыс. руб.
[bookmark: Par676]1.2. В приложение 3 к муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» «РАСХОДЫ бюджета Курганенского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» и в приложение 4 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Курганенского сельского поселения		М.П. Орехова

1

2

Приложение
к постановлению Администрации
Курганенского сельского поселения
от  18.09.2023 г. № 114

«Приложение 3
к муниципальной программе «Эффективное
 управление муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
бюджета Курганенского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения
«Эффективное управление муниципальными финансами»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная  программа «Эффективное управление муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами Курганенского сельского поселения налогах и сборах
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3.
Формирование расходов  бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района в соответствии с муниципальными  программами
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Подпрограмма  «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности Администрации Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	0920000110
	120
	29369,5
	3211,2
	3570,3
	3967,8
	4905,8
	4987,2
	4517,5
	4209,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	0920000190
	240
	3478,9
	609,8
	696,0
	478,1
	574,9
	546,6
	306,2
	302,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	0920021010
	240
	98,9
	18,9
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	0920099990
	850
	67,8
	3,8
	18,8
	12,0
	13,1
	12,5
	3,8
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0113
	0920099990
	120
	173,6

	173,6

	9.
	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	10.
	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств  бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	12.
	Подпрограмма  «Управление муниципальным  долгом Курганенского сельского поселения»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	13.
	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Курганенского сельского поселения, управления муниципальным  долгом Курганенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	14.
	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]
	Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
	РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

Приложение 4
к муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения
 «Эффективное управление муниципальными финансами»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»
	всего
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-бюджета Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-бюджета Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	33224,3
	3843,7
	4305,1
	4477,9
	5513,8
	5739,9
	4827,5
	4516,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-бюджета Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпрограмма
«Управление муниципальным долгом Орловского района»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-бюджета Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные
источники
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	»

Ведущий специалист										М.П. Орехова
1

3